

آلودگی هوا مرگ ۱۲۵۱ تهرانی رادریبی داشت

گاهی در خبرها و یادداشت‌ها هشدارهایی درباره آلودگی و به تازگی هم رنگ هورا می‌بینیم و می‌شنویم ولی زیاد باور نمی‌کنیم. چرا؟ چون به قول محمد رضا برجسته «آلودگی را ما نمی‌بینیم ولی او ما را می‌بیند، نشان می‌کند و بعد هم خفه می‌کند»...

۷

سرمقاله

زنده شدن زنده رود - ۱۰

حبيب آقاجری / عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی

زاینده رود فقط برای اصفهانی‌ها قصه پر غصه نیست، این رود تاریخی هم هویت یک ملت و هم روزگاری سفره پر برکت برای کشور بوده است. من با صراحت اعلام می‌کنم از خواب بیدار شوید و ببینید با کم برسر یک نسل اوردید. اصفهان و خوزستان از منابع ارز شمشند و چندین وجهی برای ایران است که باندانم کاری‌های تان دارد تبدیل به بیابان‌های لم یزرع می‌شود. جای تأسف دارد که طلائی‌ترین نقاط مملکت را اثر بی‌کفایتی‌ها و شاید هم بده بستان‌های پشت پرده‌ای، به خاک سیاه نشاندهیم و همچنان دنبال برگزاری جلسه و نشست‌های بی نتیجه هستیم. چگونه است که طی این دو دهه، هنوز دلایل خشکی زاینده رود احصا نشده و همچنان به کشاورز ستم دیده، وعده وعید می‌دهیم. بدتر از آن کاری می‌کنیم که اصل داستان فراموش بسود ماجرای به حواشی کشیده شود. اصفهان، خوزستان، چهار محال یا هر استان دیگری از این مملکت، باید صدای اعتراض و عدالت خواهی شهروندان شنیده شود. وزیر نیرو و جهاد کشاورزی حتی خود رئیس جمهور نباید بیشتر از این معطل کنند. آقایان می‌دانند فرونشست زمین یعنی چه؟ می‌دانند در همین اصفهان «مبم ساعتی نشست زمین» در چندین شهرستان در حال عمل کردن است؟ پس تا عامل قتل نشدید دست بچینایید و گرمای که اتفاقاً باز شدنی است را برای همیشه از سردرگمی دریابورید. چه تدبیری برای سیلاب‌هایی که همه ساله زندگی مردم را نابود می‌کند، اندیشیده‌اید؟ چه اندازه توانستید بارندگی‌ها و جاری شدن سیل در خیابان و کوچه پس کوچه‌ها را مهندسی کنید؟ در این رابطه خوزستان و اصفهان نمونه بارز بی‌تدبیری و بی‌ایقایی برخی مدیران قبلی است. برکت خدا نازل می‌شود، اما در اثر مدیریت ضعیف و ناتوان، یا به فاضلاب می‌رود یا بلائی جان ساکنان می‌شود. مجلس قاططانه در رفع این نقایص پشتیبان دولت است.



اعلام نرخ خودروها «بر مبنای تورم بخشی ۱۸ درصد»؛

قیمت خودروهای داخلی ترمز یا تخته گاز

۳

المپیک زمستانی صحنه جدید جدال واشنگتن-پکن شد؛

رد خون روی برف

۲



امباپه رکورد مسی را شکست؛ ۳۰ گل زده در یک دوره

۴



«طارمی» و «جهانبخش» نامزد بهترین لژیونر هفته آسیا

۴

۹ فیلمی که «تنتفلیکس» تحت فشار کشورها حذف کرد؛

یک به فهرست شگفت انگیز

در ماه‌های اخیر تقریباً هر چند روز یک بار موضوع صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی در صدر اخبار قرار گرفته و دست‌مایه تحلیل رسانه‌ها و کارشناسان شده است. در میان دیالوگی که حول این طرح شکل گرفته، همواره این پرسش مطرح بوده است که کمیته‌های خارجی اساساً تا چه میزان از قوانین داخلی کشورهای دیگر تبعیت می‌کنند. در همین راستا، نحوه تعامل کمیته‌های منتفلیکس با کشورهای مختلف در جهت حذف محتوای نامطلوب را به طور خلاصه مورد بررسی قرار می‌دهیم.

تنتفلیکس در مورد تولیداتش زیاد سخت نمی‌گیرد و به‌ندرت پیش می‌آید یا در آب‌های گل آلود سانسور بگذارد. این کمیته فعالیت آزاد هنری را تبلیغ کرده و اشاعه می‌دهد و از آثار خلاق هنرمندان، بی‌درغ حمایت می‌کند. با این حال گاهی بعضی کشورها، محتوای منتفلیکس را مغرب و شنیع تلقی می‌کنند و این غول، بخش اینترنتی را وادار می‌سازند پیش از این که اقدامات لازم را در پیش بگیرد، ادعاها را مورد بررسی قرار دهد.

۲

خون و خونریزی دست‌و‌دل‌بازانه در فیلم احتمالاً منجر به این تصمیم شده که باز هم مایه تعجب است چون در آلمان سانسور به طور کلی، جایگاهی ندارد. این فیلم سینمایی قدیمی درباره پنج نفر غریبه است که می‌کشند در میان ارتشی از زامبی‌ها زنده بمانند. در حالی که تلاش می‌کنند توازن را حفظ کنند، احتمال جان سالم به در بردن از این شب به طرز چشم‌گیری کم و کم‌تر می‌شود.

غلاف تمام فلزی (استنلی کوپر، ۱۹۸۷)

فیلم سال ۱۹۸۷ کوپر یک موضوع جنگ و آرمان‌های نظامی را با کتدو کاو در قساوت‌های ارتش آمریکا در جنگ ویتنام که شامل اسانتی‌زدایی پرستاب، تحقیر و زوال اخلاقی افراد، خشونت و مسائل بیشتری می‌شد آشکار کرده و زیر سؤال می‌برد و در عین حال به مرور به نبرد هوئه در طول «حمله‌ت» در سال ۱۹۶۸ می‌پردازد. با این حال پس از این که مقامات سازمان اطلاعات الکترونیک و پخش برنامه (ABE) در ویتنام خواستار محدودیت این فیلم شدند، پخش آن در ویتنام ممنوع شد. دلیل اصلی این درخواست، تصویر نه‌چندان همدلانه‌ای از این ملت و دیدگاه آمریکایی فیلم بود...

ادامه در صفحه ۵

ایران باید در مذاکرات آتی برجام قوی‌تر از قبل ظاهر شود؛

وین هشت دشوار، اما امیدوار

مریم عمادی / گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

شمارش معکوس برای آغاز دور دوم گفت و گوهای هسته‌ای (وین هشت) برای لغو تحریم‌ها آغاز شده است. «علی باقری» معاون وزیر امور خارجه و رئیس هیئت مذاکره‌کننده در وین پس از بازگشت به تهران در جمع خبرنگاران اعلام کرد: ایران آماده بود تا مذاکرات را بدون وقفه ادامه دهد؛ اما طرف اروپایی در خواست وقت تنفس داد؛ تا برای مشورت‌های بیشتر به پایتخت‌های خود بازگردند هر چند منظور اروپایی‌ها از «مشورت بیشتر» ایجاد هماهنگی با امریکایی‌ها برای ادامه گفت و گوها بود. اکنون مهم‌ترین مسئله‌ای که ذهن بسیاری از تحلیلگران را به خود جلب کرده این است که در دور بعدی مذاکرات که قرار است در هفته آینده برگزار شود ایران باید چگونه ظاهر شود که بتواند بیشترین امتیاز را از طرف مقابل کسب کند؟

لزوم وجود تیم رسانه‌ای قوی در ادامه مذاکرات

دور هفتم مذاکرات یا به روایت تیم مذاکره‌کننده، در حالی که به پایان رسیده که جنگ روایت‌ها پیش از هر موضوع دیگری توجه مخاطبان و دنبال‌کنندگان مذاکرات را به خود جلب کرد. در این دور از مذاکرات در ابتدا دیپلمات‌های غربی سعی کردند با تکیه بر رسانه‌ها پیشنهادهای ایران را غیرواقعی؛ دور از دسترس و رو به بی‌بست جا بزنند که موفق نشدند. در مرحله بعد روایت‌های متنوعی را از گفت و گوها منتشر کردند؛ روایت‌هایی که دامنه آن به تهران و گفت‌وگوی تلفنی روز جمعه وزیر امور خارجه با «جو زپ بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز کشیده شد. در حالی که خبر این گفت‌وگو در داخل ایران این گونه روایت شد که «امیرعبداللّهان» گفته است که ایران باید تعامل سازنده را آغاز کند. تناقض در روایت‌ها، اما تنها در خصوص دو طرف مذاکرات نیست؛ در حالی که «علی باقری» فضای گفت‌وگوها را دوستانه عنوان کرد طرف مقابل، این فضا را تنش آلود توصیف کرده بود. در این راستا باید گفت هر چند ترکیب چهل نفره ایرانی در وین گلچینی از متخصصان مرتبط با موضوع تحریم‌ها بود؛ اما عدم دسترسی کامل هیئت ایرانی به ابزارهای رسانه‌ای باعث شد که اروپایی‌ها اخبار مذاکرات را سانسور کرده و به‌صورت کانالیزه آن را منتشر کنند. هر قدر که امریکایی‌ها در پشت میز مذاکره باختمند؛ در بیرون از هتل کوپورگ موفق ظاهر شدند؛ دسترسی هیئت‌های اروپایی به رسانه‌ها باعث شد آن‌ها پس از پایان هر دور گفت‌وگو با استفاده از واژه‌هایی چون «منبع مطلع» دیپلمات ناشناس» افکار عمومی خارج از محل گفت‌وگوها را هدایت کند. متأسفانه این میزان تناقض در روایات و برداشت‌های هیئت ایرانی و تروئیکای اروپایی در غیاب روایتی شفاف از سوی روسیه و چین، بیش از هر زمان دیگری آینده این مذاکرات و در نتیجه احیای توافق هسته‌ای را در حاله‌ای از ابهام فرو برد. در نهایت این که در دور هفتم از مذاکرات وین، بخشی از انرژی هیئت نمایندگی کشورمان به خنثی‌سازی عملیات روانی در انتشار روایت تحریف اختصاص یافت، از این رو تشکیل تیم جامع دیپلماتیک متشکل از کارشناسان حقوقی، فنی و رسانه‌ای می‌تواند دست ایران را در مذاکرات آتی برتر کند.

لزوم آرایش دیپلماتیک نه‌اجمی

این روزها واشنگتن همه توان خود را برای تحریم ایران استفاده کرده و چیزی برای اعمال فشار بیشتر باقی نمانده است؛ امریکایی‌ها از این پس با چالش کارآمدی تحریم روبرو شده و به عبارتی دست‌شان خالی است و اسلحه تحریمی؛ دیگر گلوله‌ای برای شلیک ندارد. در چنین وضعیتی باید هیئت نمایندگی جمهوری اسلامی ایران را با هربرد «کنترل خسارت» در مذاکرات آتی حاضر شود. آرایش دیپلماتیک...

ادامه در صفحه ۲



فرار رسیدن بازی‌های المپیک زمستانی پکن و هم‌زمانی با کریمس اماکن گردشگری را در کشور میزبان فعال کرده است.

عکس: روبرتوز

نشست بررسی راهکارهای سرمایه‌گذاری در بخش معدن سیستان و بلوچستان با حضور مدیرعامل و سرمایه‌گذاران ذوب آهن اصفهان برگزار شد؛

حضور ذوب آهن اصفهان راهگشای بنگاه‌های اقتصادی

۳

اسکوچیچ و دستیارانش از ایران رفتند؛

در تدارک تحویل ۲۰۲۲ به ۲۰۲۱

۴

قطع درختان، واکنش شهرداری و اظهار نظرهای اعضای شورای شهر دوره قبل؛

ماجرای میدان «مشق»

۷

سناریوهای محتمل در صورت حمله روسیه به اوکراین

بن بست اوکراین هر روز خطرناک‌تر از دیروز

۲

معاونت گمرک ایران اعلام کرد، ارزش واردات تجهیزات مرتبط با استخراج رمز ارز بیش از ۱۰۵ میلیون دلار؛

گره ماینرها کورت‌تر شد

۳

خواص شگفت‌انگیز عدس؛

ریز و شگفت‌انگیز!

۷

پیشنهادهای «نصفه» برای روزهای
گروایی



اگر فرصت کردید و دو ایبیزود قبلی از «روز بلسوا» را دیدید خبر داشته باشید ایبیزود سوم هم منتشر شد؛ اگر هم ندیدید تا فرصت هست اقدام کنید.

سایت ثبت آگهی مفقودی

pwa.agahinasleforda.ir

۰۳۱-۳۲۲۷۴۷۹۳ ۳۲۲۷۴۷۹۲

۰۲۱-۸۸۰۱۶۶۴۹ ۸۸۳۵۶۳۰۸

قابل توجه شهروندان
گرامی آی‌امی دانید یا
مفقود شدن مدارک
شناسایی خود ممکن
است شما به عنوان
مجرم شناخته شوید؟

